
                         

                            令和 3年 2月 16日 

         

 

宇都宮文星短期大学の学生募集停止について 

 

 

 日頃、学校法人宇都宮学園の運営に当たりましては、ご理解とご協力を賜り深く感謝

申し上げます。 

さてこの度、学校法人宇都宮学園は、宇都宮文星短期大学について、令和４年度（2022

年度）入学生からの募集を停止することといたしましたのでご連絡申し上げます。 

 

本学は、平成元年（1989年）４月に開学して以来、三敬精神を建学の精神として地域

文化の発展を目指して、創造性豊かな人材育成を目標にたくさんの卒業生を輩出して参

りましたが、18 歳人口の減少と 4 年制大学への進学志向の強まりなど今日の厳しい社

会情勢を鑑み、募集停止に踏み切ることといたしました。 

 

つきましては、これまでのご理解・ご協力に感謝申し上げますとともに、在学生が充

実した学生生活を最後まで送れるよう引き続き万全の体制で取り組む所存でございま

す。また、卒業後も各種証明書の発行など、卒業生への支援体制等について学校法人宇

都宮学園として十分対応して参りますので、何卒、ご理解を頂くと同時に今後ともご協

力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

 

                学校法人宇都宮学園 

                      理事長  上 野 憲 示   

 

                       宇都宮文星短期大学 

学  長   中 山 御 由 

 

  

 

 

 


